PORTARIA Nº 050/2022

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Dispõe sobre a homologação de realocações de
servidores públicos do Instituto de Desenvolvimento
Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, em decorrência
das normas do Edital 002/2022.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR- EMATER, no
uso de suas atribuições legais e considerando as normas do Edital nº 002/2022,

R E S O L V E :

Art. 1º HOMOLOGAR as realocações dos servidores públicos abaixo relacionados, a partir de
21/03/2022, conforme especifica:

I. VENICIO BORGES DA SILVA, RG: 50092992/PR, Ocupação Profissional Engenheiro
Florestal, da Unidade Municipal de Reserva/UR Ponta Grossa, para a Unidade Municipal de
Campina Grande do Sul/UR Curitiba, Protocolo nº 18.629.632-0, a partir 21/03/2022;

II. MARIANA DUARTE FURTADO, RG: 147318618/PR, Ocupação Profissional Médica
Veterinária, da Unidade Municipal de Santa Cruz de Monte Castelo/UR Paranavaí, para a
Unidade Municipal de Loanda/UR Paranavaí, Protocolo nº 18.650.261-2, a partir 21/03/2022;

III. MARCELI ALMEIDA MENDONÇA FIALHO, RG: 146706630/PR, Ocupação Profissional
Economista Doméstica, da Unidade Municipal de Nova Tebas/UR Ivaiporã, para a Unidade
Municipal de Pitanga/UR Guarapuava, Protocolo nº 18.643.415-3, a partir 21/03/2022;

IV. CLOVIS RENE GLAESER, RG: 82570705/PR, Ocupação Profissional Zootecnista, da
Unidade Municipal de São Jerônimo da Serra/UR Cornélio Procópio, para a Unidade
Municipal de Califórnia/UR Apucarana, Protocolo nº 18.650.399-6, a partir 21/03/2022;

V. MARCELO ROHDE, RG: 130821278/PR, Ocupação Profissional Engenheiro Agrônomo, da
Unidade Municipal de São Pedro do Iguaçu/UR Toledo, para a Unidade Municipal de Entre
Rios do Oeste/UR Toledo, Protocolo nº 18.646.682-9, a partir 21/03/2022;

VI. LUCAS DRUM DA SILVA, RG: 97955875/PR, Ocupação Profissional Engenheiro
Agrônomo, da Unidade Municipal de Lindoeste/UR Cascavel, para a Unidade Municipal de
Cascavel/UR Cascavel, Protocolo nº 18.650.502-6, a partir 21/03/2022;

VII. LEONARDO SALLES ESTEVES DA COSTA, RG: 142931982/PR, Ocupação Profissional
Zootecnista, da Unidade Municipal de Manoel Ribas/UR Ivaiporã, para a Unidade Municipal
de Mandaguaçu/UR Maringá, Protocolo nº 18.645.036-1, a partir 21/03/2022;

VIII. FELIPE ALVARES SPAGNUOLO, RG: 87658767/PR, Ocupação Profissional Engenheiro
Agrônomo, da Unidade Municipal de Cornélio Procópio/UR Cornélio Procópio, para a
Unidade Municipal de Arapongas/UR Apucarana, Protocolo nº 18.649.834-8, a partir
21/03/2022;

IX. MAGHNOM HENRIQUE MELO, RG: 109723282/PR, Ocupação Profissional Engenheiro
Agrônomo, da Unidade Municipal da Lapa/UR Curitiba, para a Unidade Municipal de Piraí
do Sul/UR Ponta Grossa, Protocolo nº 18.659.009-5, a partir 21/03/2022;

-folha 01/02-

Portaria 050/2022. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza em 14/03/2022 13:10. Inserido ao documento 291.291 por: Natalino Avance de Souza
em: 14/03/2022 13:10. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: df682f94be305193a08b96bb2bdc4a28.

PORTARIA Nº 050/2022

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

X. ANDERSON RIBAS VASCOVE, RG: 82216197/PR, Ocupação Profissional Técnico
Agrícola, da Unidade Municipal de Nossa Senhora das Graças/UR Maringá, para a Unidade
Municipal de Ventania/UR Ponta Grossa, Protocolo nº 18.645.878-8, a partir 21/03/2022;

XI. CEZAR AUGUSTO DUCHEIKO, RG: 91574616/PR, Ocupação Profissional Técnico
Agrícola, da Unidade Municipal de Piraí do Sul/UR Ponta Grossa, para a Unidade Municipal
de Castro/UR Ponta Grossa, Protocolo nº 18.636.241-1, a partir 21/03/2022;

XII. REGINALDO APARECIDO SAMBUGARI, RG: 58816396/PR, Ocupação Profissional
Engenheiro Agrônomo, da Unidade Municipal de Godoy Moreira/UR Ivaiporã, para a
Unidade Municipal de Pitangueiras/UR Londrina, Protocolo nº 18.627.727-9, a partir
21/03/2022;

XIII.  DIEGO SCAPIM PISSINATI, RG: 92260291/PR, Ocupação Profissional Engenheiro
Agrônomo, da Unidade Municipal de Jaguapitã/UR Londrina, para a Unidade Municipal de
Primeiro de Maio/UR Londrina, Protocolo nº 18.639.574-3, a partir 21/03/2022;

XIV. KELLY MOLIN DE ALMEIDA, RG: 78554274/PR, Ocupação Profissional Médica
Veterinária, da Unidade Municipal de Guaraci/UR Londrina, para a Unidade Municipal de
Ibiporã/UR Londrina, Protocolo nº 18.652.338-5, a partir 21/03/2022;

XV. GUSTAVO CALIXTO CANDIDO, RG: 99591595/PR, Ocupação Profissional Técnico
Agrícola, da Unidade Municipal de Barra do Jacaré/UR Santo Antônio da Platina, para a
Unidade Municipal de Santa Amélia/UR Cornélio Procópio, Protocolo nº 18.623.322-0, a
partir 21/03/2022;

XVI.  HUMBERTO MATHEUS RAMOS, RG: 124373948/PR, Ocupação Profissional Técnico
Agrícola, da Unidade Municipal de Arapuã/UR Ivaiporã, para a Unidade Municipal de São
Jerônimo da Serra /UR Cornélio Procópio, Protocolo nº 18.628.726-6, a partir 21/03/2022;

XVII. MARIANA LOPES MORAES DE PAIVA, RG: 78115491/PR, Ocupação Profissional
Médica Veterinária, da Unidade Municipal de Rondon/UR Cianorte, para a Unidade
Municipal de Tamboara/UR Paranavaí, Protocolo nº 18.633.031-5, a partir 21/03/2022;

XVIII. LEANDRO MICHALOVICZ, RG: 79969770/PR, Ocupação Profissional Engenheiro
Agrônomo, da Unidade Municipal de Reserva do Iguaçu/UR Guarapuava, para a Unidade
Municipal de Guarapuava/UR Guarapuava, Protocolo nº 18.643.851-5, a partir 21/03/2022.

Curitiba, 14 de março de 2022

Registre-se e Publique-se.

-folha 02/02-

Portaria 050/2022. Assinatura Avançada realizada por: Natalino Avance de Souza em 14/03/2022 13:10. Inserido ao documento 291.291 por: Natalino Avance de Souza
em: 14/03/2022 13:10. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: df682f94be305193a08b96bb2bdc4a28.